
TREINO - FIGURAS OBRIGATÓRIAS

08:00 MINI-INFANTIL Painel 1
INFANTIL Painel 2
LOOPS JUVENIL
LOOPS SENIOR

08:20 CADETE Painel 1
JUNIOR Painel 2
LOOPS MINI-INFANTIL
LOOPS INFANTIL

08:40 JUVENIL Painel 1
SENIOR Painel 2
LOOPS CADETE
LOOPS JUNIOR

TREINO - SOLO DANCE

09:00 MINI-INFANTIL Grupo 1
09:10 MINI-INFANTIL Grupo 2
09:20 INFANTIL Grupo 1
09:30 INFANTIL Grupo 2
09:40 INFANTIL Grupo 3
09:50 CADETE Grupo 1
10:00 CADETE Grupo 2
10:10 CADETE Grupo 3

28/04/2017 - SEXTA-FEIRA
Sujeita a alterações

CAMPEONATO BRASILEIRO - CLASSE INTERNACIONAL

PROGRAMAÇÃO
VERSÃO 2.1 - 26/04/2017
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10:20 INTERVALO

10:30 JUNIOR (SD E STYLE) Grupo 1
10:45 JUNIOR (SD E STYLE) Grupo 2
11:00 SENIOR (SD E STYLE) Grupo 1
11:15 SENIOR (SD E STYLE) Grupo 2
11:30 JUVENIL Grupo 1
11:40 JUVENIL Grupo 2
11:50 DUPLA DE DANÇA JUNIOR (COMP. + STYLE)
12:00 DUPLA DE DANÇA INFANTIL
12:10 DUPLA DE DANÇA CADETE
12:20 FINAL DOS TREINOS

COMPETIÇÃO

13:00 MINI-INFANTIL Painel 1
INFANTIL Painel 2

01 FIGURAS OBRIGATÓRIAS MINI-INFANTIL FEMININO 14

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
*1 1 GABRIELA SOLÍS 20/01/2006 SP SEP

2 HELOISA MASSON DOS SANTOS 24/07/2006 SC ACAP
3 JULIA FONTANA 16/02/2007 DF AR
4 ISABELLA FORNARI DE FARIA 08/03/2006 SC SLIDE
5 FLAVIA RENATA GONÇALVES PROCOPIO 19/03/2006 RS CWP

*2 6 ISABELA CAMPOS CASARO 12/01/2006 SP SPFC
7 MELISSA ALVES PASSARELLI 07/07/2007 RS PAP
8 MELL BARCELOS 15/03/2006 DF ICB
9 LAURA SANCHES SIQUEIRA 15/03/2006 RS CPR

10 FERNANDA BORTOLUZZI 08/08/2006 RS CPS
*3 11 GIOVANNA CALDAS 03/02/2006 SP CRSG

12 GIULIA PASQUARELLI 05/06/2006 SP SEP
13 RAFAELA MIRANDA ALVES DA SILVA 05/03/2007 SP AABB-SP
14 ANNA FRUCHI 25/01/2007 SP SEP

02 FIGURAS OBRIGATÓRIAS MINI-INFANTIL MASCULINO 01
O.S. ATLETA NASC UF CLUBE

* 1 MURILO BASTOS TESTONI 20/09/2006 SC ACAP

03 FIGURAS OBRIGATÓRIAS INFANTIL FEMININO 15

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
*1 1 VALENTINA PATRICIO 20/05/2004 SP CRSG

2 RAFAELA GONÇALVES DA SILVA 03/04/2004 SC SLIDE
3 THAISSA COMANDOLLI 03/09/2004 SC CCB
4 ISABELA TAVARES 10/06/2004 SP CRSG

*2 5 JESSICA WALL 25/06/2005 DF ICB
6 LUANA FONTANA 20/09/2004 DF AR
7 JENIPHER MORAES 10/04/2004 RS CPS
8 ISABELLA COSTA LATORRE 20/05/2005 SP AABB-SP

 GRUPO 1 : 8B / 11 / 14 

 GRUPO 1 : 8B / 11 / 14 

 GRUPO 2 : 10 / 19B / 30A / 22B

Árbitro-Geral : MM | Juiz 1 : MM | Juiz 2 : VM | Juiz 3 : VA | Juiz 4 : NP | Juiz 5 : FK

Árbitro-Geral : MVS | Juiz 1 : MVS | Juiz 2 : BC | Juiz 3 : EH | Juiz 4 : APL | Juiz 5 : AS
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*3 9 MARIA CAROLINA MORAIS DE SOUZA 20/02/2004 SP AABB-SP
10 LAURA FRUET 23/11/2004 DF ICB
11 BIANCA GASPARINI 02/04/2004 SP CRSG
12 MARIANA FREZZA 20/06/2005 SP CIR

*4 13 ISABELA VILANI 11/09/2004 PR APAC
14 ELIS WADA 20/10/2005 SP CRSG
15 GABRIELA CARNIO BACCARAT 06/01/2005 RS PAP

15:00 CADETE Painel 1
JUNIOR Painel 2

04 FIGURAS OBRIGATÓRIAS CADETE FEMININO 11

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
*1 1 GIOVANA SOUSA 05/08/2003 DF AR

2 CAMILA LIMA 15/03/2002 SP SEP
3 LIVIA HEINEN 02/09/2003 RS CPS

*2 4 JULIA SALGADO 06/05/2002 SP CRSG
5 STELA ROCHA 14/11/2003 SP CRSG
6 BRUNA MATSUGUMA 11/11/2002 DF AR

*3 7 GABRIELA TUZZOLO 01/08/2003 SP CRSG
8 MARIA FERNANDA RIBAS 12/10/2002 DF ICB

*4 9 GABRIELA BRANDÃO SILVA 29/04/2002 SP AABB-SP
10 LUANA SERAFINI LONGO 16/08/2003 DF AR

05 FIGURAS OBRIGATÓRIAS CADETE MASCULINO 01
O.S. ATLETA NASC UF CLUBE

* 1 GABRIEL HENRIQUE OCHNER 13/02/2002 SC ACAP

06 FIGURAS OBRIGATÓRIAS JUNIOR FEMININO 05

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
*1 1 MARIAH BARSOTTI 15/11/2002 SP CRSG

2 CAMILLA GIACOMINI PEREIRA 22/02/2002 SP AABB-SP
*2 3 BIANCA AMEIXEIRO 08/04/1998 SP CRSG
*3 4 MARIA GABRIELA RODRIGUES 28/06/1999 RJ RP
*4 5 MARCELA SCOCCA 16/10/1998 SP CRSG

17:00 JUVENIL Painel 1
SENIOR Painel 2

07 FIGURAS OBRIGATÓRIAS JUVENIL FEMININO 08

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
*1 1 KAROL MUSSI SCHREITER 02/05/2002 SP CRSG

2 LAIS WADA 27/11/2001 SP CRSG
3 BRUNA KARNOPP 22/06/2001 RS CPS

*2 4 MAYKE LUANA REDEL 13/02/2001 SC ACAP
5 ANA JULIA ALBUQUERQUE 17/06/2000 DF AR

*3 6 CAROLINE FREITAS 23/09/2000 SP CIR
7 ANA CLARA ROSSINI 07/12/2000 SP CRSG

*4 8 MARTA ZILLER 09/05/2000 DF ICB

Árbitro-Geral : MM | Juiz 1 : MM | Juiz 2 : MEG | Juiz 3 : VA | Juiz 4 : NP | Juiz 5 : FK

Árbitro-Geral : MM | Juiz 1 : MM | Juiz 2 : VM | Juiz 3 : VA | Juiz 4 : NP | Juiz 5 : FK

Árbitro-Geral : MVS | Juiz 1 : MVS | Juiz 2 : BC | Juiz 3 : EH | Juiz 4 : APL | Juiz 5 : EF

 GRUPO 4 : 13 / 18A / 30B / 23A 

 GRUPO 4 : 13 / 18A / 30B / 23A 

GRUPO 4 : 23A / 32B / 30A / 29B

GRUPO 4 : 23A / 36B / 38A / 40B
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08 FIGURAS OBRIGATÓRIAS SENIOR FEMININO 04

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
*1 1 STELLA HELLER 26/11/1996 SP CRSG
*2 2 JULIA ORIGUELLA 05/08/1998 SP CRSG
*3 3 KAREN CHRISTINE MAGRO PEREIRA 12/05/1980 SP SPFC
*4 4 JULIA MORAES PYSKLIEWITZ 21/11/1995 SC SLIDE

09 FIGURAS OBRIGATÓRIAS SENIOR MASCULINO 01
O.S. ATLETA NASC UF CLUBE

* 1 FELIPE WERLE 17/05/1990 SP CRSG

18:10 DUPLA DE DANÇA INFANTIL E CADETE COMPULSÓRIAS

10 DUPLA DE DANÇA INFANTIL 01

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
ICARO BARROS 11/02/2005 DF AR
JULIA FONTANA 16/02/2007 DF AR

11 DUPLA DE DANÇA CADETE

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
GABRIEL HENRIQUE OCHNER 13/02/2002 SC ACAP
JULIA LARISSA DA VEIGA 13/02/2002 SC ACAP

18:30 SOLO DANCE MINI-INFANTIL COMPULSÓRIAS

10 SOLO DANCE MINI-INFANTIL FEMININO 16

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
*1 1 ISABELLA FORNARI DE FARIA 08/03/2006 SC SLIDE

2 HELOISA MASSON DOS SANTOS 24/07/2006 SC ACAP
3 ISABELLA WIDNICZCK STRIEBEL 26/03/2007 RS CCP
4 MELL BARCELOS 15/03/2006 DF ICB
5 HANA TAVARES 04/08/2007 DF AR
6 GIOVANNA CALDAS 03/02/2006 SP CRSG
7 LIA GIGEKE CAMARGO IWAZAKI 26/02/2007 SP APD
8 LAVÍNIA LIERMANN 02/06/2006 SC APAVI

*2 9 ANNA FRUCHI 25/01/2007 SP SEP
10 MELISSA ALVES PASSARELLI 07/07/2007 RS PAP
11 FERNANDA BORTOLUZZI 08/08/2006 RS CPS
12 FLAVIA RENATA GONÇALVES PROCOPIO 19/03/2006 RS CWP
13 GIULIA PASQUARELLI 05/06/2006 SP SEP
14 LAURA ZOTTIS 16/02/2006 RS AABBPOA
15 LUIZA MENEZES CARVALHO 14/08/2006 SP CRT
16 JULIA FONTANA 16/02/2007 DF AR

Árbitro-Geral : MVS | Juiz 1 : MVS | Juiz 2 : BC | Juiz 3 : EH | Juiz 4 : APL | Juiz 5 : AS

Árbitro-Geral : MM | Juiz 1 : MVS | Juiz 2 : BC | Juiz 3 : EF | Juiz 4 : EH | Juiz 5 : FK

Árbitro-Geral : ___ | Juiz 1 : ___ | Juiz 2 : ___ | Juiz 3 : ___ | Juiz 4 : ___ | Juiz 5 : ___

Árbitro-Geral : ___ | Juiz 1 : ___ | Juiz 2 : ___ | Juiz 3 : ___ | Juiz 4 : ___ | Juiz 5 : ___

1

1

Denver Shuffle  / Werner Tango

Tudor Waltz  / Easy Paso 

Kinder Waltz  / Carlos Tango 

GRUPO 2 : 21B / 36A / 39B / 40A

GRUPO 2 : 21B / 36A / 39B / 40A
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11 SOLO DANCE MINI-INFANTIL MASCULINO 01
O.S. ATLETA NASC UF CLUBE

* 1 MURILO BASTOS TESTONI 20/09/2006 SC ACAP

19:30 SOLO DANCE  INFANTIL COMPULSÓRIAS

12 SOLO DANCE INFANTIL FEMININO 17

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
*1 1 BIANCA GASPARINI 02/04/2004 SP CRSG

2 VALENTINA PATRICIO 20/05/2004 SP CRSG
3 RAFAELA GONÇALVES DA SILVA 03/04/2004 SC SLIDE
4 GABRIELA CARNIO BACCARAT 06/01/2005 RS PAP
5 LUANA FONTANA 20/09/2004 DF AR
6 JULIA VIELA FERNANDEZ 20/12/2004 SP SAC
7 MARIA EDUARDA NARDELLI 10/11/2004 SC APAVI
8 MARIANA FREZZA 20/06/2005 SP CIR
9 ELIS WADA 20/10/2005 SP CRSG

*2 10 LAURA FRUET 23/11/2004 DF ICB
11 EFFORA MARIA RIBOLI CONSOLI 28/12/2005 SC APAVI
12 THAISSA COMANDOLLI 03/09/2004 SC CCB
13 LETÍCIA FONSECA 04/05/2004 DF AR
14 JESSICA WALL 25/06/2005 DF ICB
15 ISABELA VILANI 11/09/2004 PR APAC
16 NAYARA MAESTRELLI 03/10/2004 PR APAC
17 LARISSA MARTINEZ 02/03/2004 SP APD

13 SOLO DANCE INFANTIL MASCULINO 02
O.S. ATLETA NASC UF CLUBE

*1 1 ICARO BARROS 11/02/2005 DF AR
*2 2 NATAN REGIS PEREIRA 25/03/2005 SC CCB

20:45 SOLO DANCE  CADETE COMPULSÓRIAS

14 SOLO DANCE CADETE FEMININO 16

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
*1 1 MARIA FERNANDA RIBAS 12/10/2002 DF ICB

2 LUANA SERAFINI LONGO 16/08/2003 DF AR
3 NATALIA JANIQUES 03/05/2003 DF ICB
4 GABRIELA BRANDÃO SILVA 29/04/2002 SP AABB-SP
5 STELA ROCHA 14/11/2003 SP CRSG
6 ANDRESSA CALDAS MALANTRUCCO 15/02/2002 SP SAC
7 JULIA SALGADO 06/05/2002 SP CRSG
8 GEOVANNA MARQUES 24/06/2002 SP CRSG

*2 9 NATHÁLIA BORTOLUZZI 10/07/2003 RS CPS
10 CAMILA LIMA 15/03/2002 SP SEP
11 LIVIA HEINEN 02/09/2003 RS CPS
12 GABRIELA TUZZOLO 01/08/2003 SP CRSG
13 CAROLINA SIGNORI DUARTE 09/09/2002 SC APAVI
14 ALLICIA DAL-LIN 30/04/2003 PR APAC
15 LETICIA DE OLIVEIRA 19/01/2002 DF ICB

Denver Shuffle / Werner Tango

Denver Shuffle / Werner Tango

Tudor Waltz / Easy Paso 

Árbitro-Geral : BC | Juiz 1 : MM | Juiz 2 : VA | Juiz 3 : APL | Juiz 4 : NP | Juiz 5 : VM

Árbitro-Geral : EF | Juiz 1 : MM | Juiz 2 : MVS | Juiz 3 : VA | Juiz 4 : NP | Juiz 5 : MEG

Kinder Waltz  / Carlos Tango 
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15 SOLO DANCE CADETE MASCULINO 04
O.S. ATLETA NASC UF CLUBE

*1 1 THIAGO TORTATO 29/10/2003 PR APAC
2 MAURICIO SIQUEIRA 23/01/2003 DF HDANC

*2 3 ERIK LEITE 22/10/2003 SP CRSG
4 GABRIEL HENRIQUE OCHNER 13/02/2002 SC ACAP

22:30 FINAL DAS COMPETIÇÕES

Tudor Waltz / Easy Paso 
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TREINOS - LIVRE / DUPLA DE DANÇA FREE DANCE

08:00 MINI-INFANTIL
08:10 MINI-INFANTIL
08:20 INFANTIL
08:30 INFANTIL
08:40 INFANTIL
08:50 CADETE
09:00 CADETE
09:10 CADETE
09:20 JUVENIL
09:30 JUVENIL
09:40 JUNIOR
09:50 JUNIOR
10:00 SENIOR
10:10 SENIOR
10:20 DUPLA DE DANÇA INFANTIL E CADETE
10:30 DUPLA LIVRE SENIOR

COMPETIÇÃO

10:40 SOLO DANCE JUVENIL COMPULSÓRIAS

16 SOLO DANCE JUVENIL FEMININO

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
*1 1 LAIS WADA 27/11/2001 SP CRSG

2 FÁBIA GIEHL 05/01/2000 RS CPS
3 BRUNA KARNOPP 22/06/2001 RS CPS
4 GABRIELLA PEREIRA GIRALDI 21/08/2001 SC CCB
5 LETICIA MESQUITA 16/09/2000 SP AAPS
6 JULIA GIOVANNINI 12/11/2000 SP SEP

*2 7 MELINA ENDY CHAYA 02/07/2000 SC CC
8 ANA JULIA ALBUQUERQUE 17/06/2000 DF AR
9 MARTA ZILLER 09/05/2000 DF ICB

10 ANA CLARA ROSSINI 07/12/2000 SP CRSG
11 JULIA HOSS 16/06/2000 RS CPS

17 SOLO DANCE JUVENIL MASCULINO 01
O.S. ATLETA NASC UF CLUBE

* 1 GUILHERME FERRAZZI 01/11/2000 PR APAC

11:40 SOLO DANCE JUNIOR COMPULSÓRIA

18 SOLO DANCE JUNIOR FEMININO - COMPULSÓRIA 07

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
*1 1 CAROLINE RABELO 07/01/1999 DF ICB

2 MARCELA SCOCCA 16/10/1998 SP CRSG
3 MARIAH BARSOTTI 15/11/2002 SP CRSG
4 JULIA ORIGUELLA 05/08/1998 SP CRSG

29/04/2017 - SÁBADO

Association Waltz / Cha ChaPatin
Árbitro-Geral : NP | Juiz 1 : EF | Juiz 2 : BC | Juiz 3 : EH | Juiz 4 : VM | Juiz 5 : AS

Árbitro-Geral : BC | Juiz 1 : MM | Juiz 2 : MVS | Juiz 3 : EF | Juiz 4 : NP | Juiz 5 : EH

Association Waltz / Cha ChaPatin

Terenzi Waltz 

Versão 26/04/2017 02:22 PROGRAMAÇÃO E ORDEM DE SAÍDA 7 DE 20



*2 5 BIANCA AMEIXEIRO 08/04/1998 SP CRSG
6 KAROLINA TELLES 25/03/1998 RS AGEP
7 CAMILA HOEPERS 25/11/1998 SC ACAP

19 SOLO DANCE JUNIOR MASCULINO
O.S. ATLETA NASC UF CLUBE

* 1 LEONARDO MACHADO AZAMBUJA 02/02/1998 RS CPS

12:10 SOLO DANCE SENIOR COMPULSÓRIA

20 SOLO DANCE SENIOR FEMININO - COMPULSÓRIA 05

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
*1 1 MARIA DE FATIMA RODRIGUES PINTO 29/07/1983 SC ROI

2 RAQUEL AMANDA DA COSTA 28/02/1995 RS PAP
3 GABRIELA PACHECO 23/11/1995 DF ICB

*2 4 LETÍCIA DE BORBA 18/11/1996 RS CPS
5 STELLA HELLER 26/11/1996 SP CRSG

21 SOLO DANCE SENIOR MASCULINO - COMPULSÓRIA 03
O.S. ATLETA NASC UF CLUBE

*1 1 FELIPE GONZAGA CAVALCANTI 29/05/1992 SC ACAP
2 ANDRÉ GOMES 14/02/1996 SP CRSG

*2 3 FELIPE WERLE 17/05/1990 SP CRSG

13:30 SOLO DANCE JUNIOR STYLE DANCE

22 SOLO DANCE JUNIOR FEMININO - STYLE DANCE 07

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
*2 5 BIANCA AMEIXEIRO 08/04/1998 SP CRSG

6 KAROLINA TELLES 25/03/1998 RS AGEP
7 CAMILA HOEPERS 25/11/1998 SC ACAP
1 CAROLINE RABELO 07/01/1999 DF ICB
2 MARCELA SCOCCA 16/10/1998 SP CRSG
3 MARIAH BARSOTTI 15/11/2002 SP CRSG
4 JULIA ORIGUELLA 05/08/1998 SP CRSG

2.20 min. +/- 10 seg.
Rock Medley (incl. Blues)

Árbitro-Geral : BC | Juiz 1 : MM | Juiz 2 : MVS | Juiz 3 : EF | Juiz 4 : NP | Juiz 5 : EH

Terenzi Waltz 

Argentine Tango

Argentine Tango

Árbitro-Geral : MVS | Juiz 1 : EF | Juiz 2 : MM | Juiz 3 : EH | Juiz 4 : BC | Juiz 5 : APL
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23 SOLO DANCE JUNIOR MASCULINO - STYLE DANCE

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
* 1 LEONARDO MACHADO AZAMBUJA 02/02/1998 RS CPS

14:00 SOLO DANCE SENIOR STYLE DANCE

24 SOLO DANCE SENIOR FEMININO - STLE DANCE 05

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
*2 4 LETÍCIA DE BORBA 18/11/1996 RS CPS

5 STELLA HELLER 26/11/1996 SP CRSG
1 MARIA DE FATIMA RODRIGUES PINTO 29/07/1983 SC ROI
2 RAQUEL AMANDA DA COSTA 28/02/1995 RS PAP
3 GABRIELA PACHECO 23/11/1995 DF ICB

25 SOLO DANCE SENIOR MASCULINO - STYLE DANCE 03

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
*2 3 FELIPE WERLE 17/05/1990 SP CRSG

1 FELIPE GONZAGA CAVALCANTI 29/05/1992 SC ACAP
2 ANDRÉ GOMES 14/02/1996 SP CRSG

14:45 DUPLA DE DANÇA : JÚNIOR  COMPULSÓRIA / INFANTIL FREE-DANCE  

26 DUPLA DE DANÇA JUNIOR (DANÇA COMPULSÓRIA) 01

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
LEONARDO MACHADO AZAMBUJA 02/02/1998 RS CPS
JULIA HOSS 16/06/2000 RS CPS

27 DUPLA DE DANÇA INFANTIL (FREE DANCE) 01

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
ICARO BARROS 11/02/2005 DF AR
JULIA FONTANA 16/02/2007 DF AR

15:00 LIVRE - MINI-INFANTIL - PROGRAMA ÚNICO

28 LIVRE MINI-INFANTIL FEMININO 11

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
1 FERNANDA BORTOLUZZI 08/08/2006 RS CPS
2 JULIANA DIB 20/09/2007 RJ RP
3 GIOVANNA CALDAS 03/02/2006 SP CRSG
4 LAURA SANCHES SIQUEIRA 15/03/2006 RS CPR
5 ANNA FRUCHI 25/01/2007 SP SEP
6 HELOISA MASSON DOS SANTOS 24/07/2006 SC ACAP

 2.30 minutos +/- 10 segundos
Árbitro-Geral : MM | Juiz 1 : MM | Juiz 2 : VM | Juiz 3 : VA | Juiz 4 : NP | Juiz 5 : FK

2.30 min. +/- 10 seg

1

2.20 min. +/- 10 seg.

2.20 min. +/- 10 seg.

2.20 min. +/- 10 seg.

Árbitro-Geral : MVS | Juiz 1 : EF | Juiz 2 : MM | Juiz 3 : EH | Juiz 4 : BC | Juiz 5 : APL

Árbitro-Geral : ___ | Juiz 1 : ___ | Juiz 2 : ___ | Juiz 3 : ___ | Juiz 4 : ___ | Juiz 5 : ___

Árbitro-Geral : ___ | Juiz 1 : ___ | Juiz 2 : ___ | Juiz 3 : ___ | Juiz 4 : ___ | Juiz 5 : ___

1

Blues

Rock Medley (incl. Blues)

Rock Medley (incl. Midnight Blues)

Rock Medley (incl. Midnight Blues)
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7 RAFAELA MIRANDA ALVES DA SILVA 05/03/2007 SP AABB-SP
8 ISABELLA FORNARI DE FARIA 08/03/2006 SC SLIDE
9 JULIA FERRAZ 29/08/2007 RJ RP

10 GIULIA PASQUARELLI 05/06/2006 SP SEP
11 LIA GIGEKE CAMARGO IWAZAKI 26/02/2007 SP APD

29 LIVRE MINI-INFANTIL MASCULINO 01
O.S. ATLETA NASC UF CLUBE

1 MURILO BASTOS TESTONI 20/09/2006 SC ACAP

16:00 DUPLA DE DANÇA : JUNIOR STYLE DANCE / CADETE  FREE DANCE

30 DUPLA DE DANÇA JUNIOR (STYLE DANCE) 01

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
LEONARDO MACHADO AZAMBUJA 02/02/1998 RS CPS
JULIA HOSS 16/06/2000 RS CPS

31 DUPLA DE DANÇA (FREE DANCE)

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
GABRIEL HENRIQUE OCHNER 13/02/2002 SC ACAP
JULIA LARISSA DA VEIGA 13/02/2002 SC ACAP

16:15 INFANTIL - LIVRE - PROGRAMA CURTO

32 LIVRE INFANTIL FEMININO 16

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
1 GIULIANA VIECILI CASTILHOS 05/01/2004 RS CPR
2 ISABELLA COSTA LATORRE 20/05/2005 SP AABB-SP
3 ELIS WADA 20/10/2005 SP CRSG
4 ISABELA VILANI 11/09/2004 PR APAC
5 MARIANA FREZZA 20/06/2005 SP CIR
6 LARISSA MARTINEZ 02/03/2004 SP APD
7 JULIA BEATRIZ JAQUES STEINKE 29/11/2004 SC ROI
8 GABRIELA CARNIO BACCARAT 06/01/2005 RS PAP
9 LAURA OLYMPIO 13/10/2005 RS AABBPOA

10 THAISSA COMANDOLLI 03/09/2004 SC CCB
11 STELA BÜNDRICH GARCIA 27/02/2005 RS APAM
12 LUIZA DANGELO 20/12/2004 RJ AABBNIT
13 MARIA EDUARDA MARQUES 20/01/2004 RJ AABBNIT
14 EFFORA MARIA RIBOLI CONSOLI 28/12/2005 SC APAVI
15 RAFAELA BAIERLE 31/08/2005 RS CXL
16 MARIA CAROLINA MORAIS DE SOUZA 20/02/2004 SP AABB-SP

17:15 CADETE - LIVRE - PROGRAMA CURTO

2.15 min +/- 5 sec

 2.30 minutos +/- 10 segundos

1

2.40 min. +/- 10 seg. 

3.00 min. +/- 10 seg

1

Árbitro-Geral : MVS | Juiz 1 : MVS | Juiz 2 : BC | Juiz 3 : EH | Juiz 4 : APL | Juiz 5 : AS

Árbitro-Geral : ___ | Juiz 1 : ___ | Juiz 2 : ___ | Juiz 3 : ___ | Juiz 4 : ___ | Juiz 5 : ___

Árbitro-Geral : ___ | Juiz 1 : ___ | Juiz 2 : ___ | Juiz 3 : ___ | Juiz 4 : ___ | Juiz 5 : ___

Spanich Medley (incl. Harris Tango)
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33 LIVRE CADETE FEMININO 10

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
1 GABRIELA BRANDÃO SILVA 29/04/2002 SP AABB-SP
2 MARIAH BARSOTTI 15/11/2002 SP CRSG
3 BRUNA MATSUGUMA 11/11/2002 DF AR
4 REBECA MARIANA DO NASCIMENTO YAMAOKA 16/06/2003 SP AABB-SP
5 CAMILLA GIACOMINI PEREIRA 22/02/2002 SP AABB-SP
6 CAMILA LIMA 15/03/2002 SP SEP
7 ANDRESSA CALDAS MALANTRUCCO 15/02/2002 SP SAC
8 MANOELA DI MAIO 05/01/2003 RS SGNH
9 LUANA SERAFINI LONGO 16/08/2003 DF AR

34 LIVRE CADETE MASCULINO 01
O.S. ATLETA NASC UF CLUBE

1 THIAGO TORTATO 29/10/2003 PR APAC

18:15 JUVENIL - LIVRE - PROGRAMA CURTO

35 LIVRE JUVENIL FEMININO 05

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
1 FÁBIA GIEHL 05/01/2000 RS CPS
2 KAROL MUSSI SCHREITER 02/05/2002 SP CRSG
3 CAROLINE FREITAS 23/09/2000 SP CIR
4 ANA JULIA ALBUQUERQUE 17/06/2000 DF AR
5 MAYKE LUANA REDEL 13/02/2001 SC ACAP

36 LIVRE JUVENIL MASCULINO 01
O.S. ATLETA NASC UF CLUBE

1 GUILHERME FERRAZZI 01/11/2000 PR APAC

19:15 JUNIOR - LIVRE - PROGRAMA CURTO

37 LIVRE JUNIOR FEMININO 06

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
1 ISABELLA STRINGELLI BRANDÃO 25/10/2001 SP AABB-SP
2 NATALIA VANASSI 14/02/1999 SP CRSG
3 CAROLINE RABELO 07/01/1999 DF ICB
4 BRUNA WURTS 19/08/2000 SP SEP
5 BIANCA AMEIXEIRO 08/04/1998 SP CRSG
6 GABRIELLA BERTOLAZZI 26/01/1999 RS SGNH

20:15 SENIOR - LIVRE - PROGRAMA CURTO

38 LIVRE SENIOR FEMININO 03

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
1 RAFAELA FREITAS 29/11/1999 SP CIR
2 LARISSA MARCHINI SP CIR
3 JULIA ORIGUELLA 05/08/1998 SP CRSG

2.15 min +/- 5 sec.

2.15 min +/- 5 sec.

2.15 min +/- 5 sec.

2.15 min +/- 5 sec.

2.15 min +/- 5 sec.

Árbitro-Geral : MVS | Juiz 1 : MVS | Juiz 2 : BC | Juiz 3 : EH | Juiz 4 : APL | Juiz 5 : EF

Árbitro-Geral : MM | Juiz 1 : MM | Juiz 2 : VM | Juiz 3 : VA | Juiz 4 : NP | Juiz 5 : FK

Árbitro-Geral : MVS | Juiz 1 : MVS | Juiz 2 : BC | Juiz 3 : EH | Juiz 4 : APL | Juiz 5 : AS

2.15 min +/- 5 sec.
Árbitro-Geral : MM | Juiz 1 : MM | Juiz 2 : MEG | Juiz 3 : VA | Juiz 4 : NP | Juiz 5 : FK
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39 LIVRE SENIOR MASCULINO 04
O.S. ATLETA NASC UF CLUBE

1 CARLOS ANDRE RADTKE 02/05/1992 RS CXL
2 LUIS FELIPE COLA SP CIR
3 GUSTAVO CASADO 12/07/1991 SP CRSG
4 ARTHUR AUGUSTUS CASADO 13/06/1997 DF ICB

21:00 SENIOR - DUPLA LIVRE - PROGRAMA CURTO

40 DUPLA LIVRE SENIOR

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
HEBERT DE AGUIAR 27/08/1993 RJ RP
LUIZA LO FEUDO 15/05/2002 RJ RP

01
21:15 FINAL DAS COMPETIÇÕES

2.45 min. +/- 5 seg

2.15 min +/- 5 sec.

Árbitro-Geral : ___ | Juiz 1 : ___ | Juiz 2 : ___ | Juiz 3 : ___ | Juiz 4 : ___ | Juiz 5 : ___

1
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TREINOS - FREE DANCE

08:00 MINI-INFANTIL
08:10 MINI-INFANTIL
08:20 INFANTIL
08:30 INFANTIL
08:40 INFANTIL
08:50 CADETE
09:00 CADETE
09:10 CADETE
09:20 FINAL DOS TREINOS

COMPETIÇÃO

41 09:30 LIVRE - INFANTIL - PROGRAMA LONGO (Sorteio)
42 43 11:00 FREE DANCE - MINI-INFANTIL (Sorteio)
44 45 12:00 FREE DANCE - CADETE (Sorteio)
46 47 13:00 LIVRE - JUVENIL - PROGRAMA LONGO (Sorteio)
48 49 13:40 FREE DANCE - INFANTIL (Sorteio)
50 51 14:40 LIVRE - CADETE - PROGRAMA LONGO (Sorteio)

52 16:20 LIVRE - JUNIOR - PROGRAMA LONGO (Sorteio)
53 54 17:00 LIVRE - SENIOR - PROGRAMA LONGO (Sorteio)

18:00 PREMIAÇÃO - FIGURAS / LIVRE / COMBINADO / DANÇA MINI-INFANTIL A CADETE 

TREINOS - FREE DANCE

18:30 FREE DANCE - JUVENIL
18:40 FREE DANCE - JUNIOR
18:50 FREE DANCE - JUNIOR
19:00 FREE DANCE - SENIOR
19:10 FREE DANCE - SENIOR
19:20 DUPLA DE DANÇA JUNIOR - FREE DANCE
19:30 DUPLA LIVRE - SENIOR

30/04/2017 - DOMINGO
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TREINOS - SHOW (conforme ordem de saída)

07:00 QUARTETO SENIOR 1 SGNH CPS CCP
07:15 QUARTETO SENIOR 2 CRSG
07:30 QUARTETO SENIOR 3 AR
07:45 QUARTETO SENIOR 4 AGEP
08:00 QUARTETO SENIOR 5 CPS-CXL
08:15 QUARTETO JUVENIL 1 CRSG
08:30 QUARTETO JUVENIL 2 AABBPOA
08:45 QUARTETO JUVENIL 3 CCB
09:00 QUARTETO JUVENIL 4 CWP
09:15 QUARTETO JUVENIL 5 CRSG
09:30 QUARTETO JUVENIL 6 ICB
09:45 QUARTETO JUVENIL 7 ICB
10:00 QUARTETO INFANTIL 1 CCB
10:15 QUARTETO INFANTIL 2 ICB
10:30 MINI-GRUPO SENIOR 1 AABB-SP
10:50 MINI-GRUPO SENIOR 2 CRSG
11:10 MINI-GRUPO SENIOR 3 ROI
11:30 MINI-GRUPO SENIOR 4 AR
11:50 MINI-GRUPO JUVENIL 1 AABBPOA
12:10 MINI-GRUPO JUVENIL 2 APAC
12:30 MINI-GRUPO INFANTIL 1 CCB
12:50 MINI-GRUPO INFANTIL 2 CCP
13:10 FINAL DOS TREINOS

COMPETIÇÃO

55 56 14:00 FREE DANCE - JUNIOR (Sorteio)
57 58 14:30 FREE DANCE - SENIOR (Sorteio)

59 15:00 DUPLA DE DANÇA JUNIOR - FREE DANCE
60 61 15:15 FREE DANCE - JUVENIL (Sorteio)

62 16:00 DUPLA LIVRE - SENIOR - PROGRAMA LONGO

16:10 PREMIAÇÃO  FREE DANCE JUVENIL A SENIOR / DUPLAS

63 16:30 QUARTETO INFANTIL
64 QUARTETO JUVENIL
65 QUARTETO SENIOR

18:00 INTERVALO

66 18:30 MINI-GRUPOS INFANTIL
67 MINI-GRUPOS JUVENIL
68 MINI-GRUPOS SENIOR

19:30 PREMIAÇÃO - SHOW
20:00 CERIMÔNIA OFICIAL

01/05/2017 - SEGUNDA-FEIRA
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63 QUARTETO INFANTIL 02

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
JULIA AMPARO DE SOUZA 31/03/2005 SC
JULIA DAVID 17/01/2005 SC
JULIA HEIL BELLI 23/12/2005 SC
NATAN REGIS PEREIRA 25/03/2005 SC
HELENA XIMENES 12/06/2005 DF
JESSICA WALL 25/06/2005 DF
JOANA ARAGÃO 12/04/2004 DF
MELL BARCELOS 15/03/2006 DF

64 QUARTETO JUVENIL 07

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
ANA CLARA ROSSINI 07/12/2000 SP
JULIA SALGADO 06/05/2002 SP
LAIS WADA 27/11/2001 SP
MARCELA SCOCCA 16/10/1998 SP
GABRIELA GRECO 30/04/2003 RS
GABRIELLA BERTOLAZZI 26/01/1999 RS
MAYA YANG 28/03/2002 RS
PYETRA SCHREINER 01/07/2001 RS
EDUARDA PAITL AGOSTINHO 17/07/2001 SC
GABRIELLA PEREIRA GIRALDI 21/08/2001 SC
THAISSA COMANDOLLI 03/09/2004 SC
YASMIN CAMILY KRETSCHMER 20/01/2003 SC
CAMILA KIRST SOARES 20/07/2001 RS
ISABELA FEIJO ANDREOLA 16/07/2001 RS
JÉSSICA ZANETTE RAMOS 01/05/2003 RS
LAURA BERGER NUNES 06/03/2001 RS
GABRIELA TUZZOLO 01/08/2003 SP
GEOVANNA MARQUES 24/06/2002 SP
STELA ROCHA 14/11/2003 SP
VALENTINA PATRICIO 20/05/2004 SP
LETICIA DE OLIVEIRA 19/01/2002 DF
MARIA FERNANDA RIBAS 12/10/2002 DF
MARTA ZILLER 09/05/2000 DF
CAROLINE RABELO 07/01/1999 DF
LAURA FRUET 23/11/2004 DF
CLARA BARCELOS 18/08/2003 DF
ISADORA BARRETO 08/05/2003 DF
NATALIA JANIQUES 03/05/2003 DF

INTEGRANTES DOS QUARTETOS E SHOWS

Árbitro-Geral : MVS | Juiz 1 : BC | Juiz 2 : FK | Juiz 3 : AS | Juiz 4 : VM | Juiz 5 : MEG

4 CWP

7 ICB

6 ICB

3 CCB

5 CRSG

1 CRSG

1 CCB

2 ICB

2 AABBPOA

Árbitro-Geral : MM | Juiz 1 : EF | Juiz 2 : MVS | Juiz 3 : EH | Juiz 4 : BC | Juiz 5 : NP
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65 QUARTETO SENIOR 05

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
MARCELLE GUIMARÃES SILVA 01/09/1996 RS
NAYARA LETICIA SIMÕES 25/09/1997 RS
NICOLLE GOI PEREIRA 05/11/1997 RS
TALITHA DIETRICH HAAS 08/12/1994 RS
FELIPE AUGUSTO WERLE 17/05/1990 SP 04
GABRIELLE VIEIRA 19/06/1989 SP
GUSTAVO CASADO DE MELO 12/07/1991 SP
LUIS RENATO SANTOS DE OLIVEIRA 02/07/1982 SP
CAROLINA CORTES 18/11/1994 DF 03
GIOVANNA ARANTES 22/04/2000 DF
JÉSSICA CORSINI 21/06/1995 DF
YOHANA VIEIRA 18/10/1994 DF
BRUNA CUNHA 21/11/1985 RS 05
KAROLINA TELLES 23/03/1998 RS
KAYALA MAIA 15/07/1991 RS
RENATA BRESSANI 03/09/1988 RS
CARLOS RADTKE 02/05/1992 RS 02
LEONARDO MACHADO AZAMBUJA 02/02/1998 RS
LETÍCIA DE BORBA 18/11/1996 RS
NATÁLIA EICH 04/06/1997 RS

01

66 MINI-GRUPO DE SHOW INFANTIL 02

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
FABRINE DADAM RISTOW 06/05/2006 SC
ISADORA SCHMITT COLZANI 16/02/2004 SC
JULIA AMPARO DE SOUZA 31/03/2005 SC
JULIA DAVID 17/01/2005 SC
JULIA HEIL BELLI 23/12/2005 SC
MARIA EDUARDA KNIHS 06/02/2007 SC
NATAN REGIS PEREIRA 25/03/2005 SC
THAISSA COMANDOLLI 03/09/2004 SC
CAROLINA COSTA LEINDECKER 19/09/2007 RS
ISABELLA WIDNICZCK STRIEBEL 26/03/2007 RS
LAIS VIEIRA ESTEVES 27/07/2007 RS
LUANA JUDITH LINCE PEREZ 07/04/2004 RS
MARIA CAROLINA BETTONI DELATORRE 01/10/2007 RS
MARINA GOMES KLEIN 08/11/2004 RS
NAOMI KANEDA DE OLIVEIRA 07/03/2006 RS
NATALIA LOUREIRO ZAMO 20/02/2005 RS
RAFAELA PROLO DE MENEGHI 04/10/2005 RS
THAYNA KRUMMENAUER DE MATOS 31/03/2007 RS

Árbitro-Geral : EH | Juiz 1 : EF | Juiz 2 : MVS | Juiz 3 : MM | Juiz 4 : BC | Juiz 5 : NP

Árbitro-Geral : EF | Juiz 1 : BC | Juiz 2 : APL | Juiz 3 : AS | Juiz 4 : VM | Juiz 5 : MEG

2 CCP

2 CRSG

1 SGNH CPS 
CCP

1 CCB

4 AGEP

3 AR

5 CPS-CXL
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67 MINI-GRUPO DE SHOW JUVENIL 02

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
BÁRBARA LEMKE 10/04/2004 RS
ELISA FERRARI 13/08/2002 RS
LARA DUARTE 21/07/2005 RS
LAURA OLYMPIO 13/10/2005 RS
LAURA ZOTTIS 16/02/2006 RS
MARCELLA GALBINSKI 27/11/2002 RS
MARIA EDUARDA VALLE 14/10/2004 RS
MARINA ALMEIDA 20/04/2003 RS
MARTINA CRESTANI 20/04/2005 RS
THAIS KLIEMANN 03/11/2001 RS
ALLICIA DAL-LIN 30/04/2003 PR
FLAVIA HUSS 20/04/2001 PR
GABRIELE KOGA 05/08/2002 PR
GUILHERME FERRAZZI 01/11/2000 PR
ISABELA VILANI 11/09/2004 PR
ISADORA LAU 20/05/2002 PR
JULIA NOVACKI 10/09/1999 PR
LETICIA SHIMODA 10/04/2000 PR
LORENA KIKUTI 26/03/2003 PR
NAYARA MAESTRELLI 03/10/2004 PR
RAFAELA BRITO 15/07/2001 PR
THIAGO TORTATO 29/10/2003 PR

68 MINI-GRUPO DE SHOW SENIOR 04

O.S. ATLETA NASC UF CLUBE
BEATRIZ VAZ DE CASTRO 27/09/1998 SP
BIANCA ANGELINI CARVALHO 22/04/1997 SP
GABRIELA BARBOSA 13/02/1992 SP
GIOVANNA BATISTA ALVES 03/05/1994 SP
JADE MELO 14/11/2001 SP
KHARIME FERES CARVALHO 23/05/1998 SP
NATHALY FALCÃO 09/10/1999 SP
VICTÓRIA ARANTES 20/07/1995 SP
VITÓRIA TEDESCHI 16/03/1996 SP
BIANCA CORTEZA AMEIXEIRO 08/04/1998 SP
FELIPE AUGUSTO WERLE 17/05/1990 SP
GABRIELLE VIEIRA 19/06/1989 SP
GRAZIELLE GAGO DE SOUZA 06/06/1994 SP
GUSTAVO CASADO DE MELO 12/07/1991 SP
ISABELLE CARVALHO GONÇALVES 19/02/1995 SP
JULIA SOBRINO GARCIA ORIGUELLA 05/07/1998 SP
JULIANA SOUZA DE ALMEIDA 19/05/1991 SP
LUIS RENATO SANTOS DE OLIVEIRA 02/07/1982 SP
MARIAH BARSOTTI TEIXEIRA 15/11/2002 SP
STELA CUSTODIO ROCHA 14/11/2003 SP
TATIANA CORTEZE AMEIXEIRO 24/05/1996 SP

Árbitro-Geral : EF | Juiz 1 : BC | Juiz 2 : FK | Juiz 3 : AS | Juiz 4 : VM | Juiz 5 : MEG

Árbitro-Geral : BC | Juiz 1 : MVS | Juiz 2 : EF | Juiz 3 : MM | Juiz 4 : EH | Juiz 5 : NP

1 AABB-SP

2 CRSG

1 AABBPOA

2 APAC
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ALICE DOS PASSOS 13/12/1999 SC
JULIA PYSKLIEWITZ 27/11/1995 SC
KATHEEN ANTUNES SASSE 17/09/2003 SC
LEANDRO LUZZI 23/08/1991 SC
LETICIA STARKE 27/06/2002 SC
LUIZA O DOS SANTOS 30/01/1996 SC
MARCEL STÜRMER     (RS-PAP) 27/07/1985 RS
MARIA DE FATIMA RODRIGUES PINTO 29/07/1983 SC
MELISSA BRANQUINHO SILVEIRA 19/03/1997 SC
NATHÁLIA CERVO PEREIRA 28/11/1999 SC
CAROLINA CORTES 18/11/1994 DF
GABRYELLA REGINA 16/08/1988 DF
GIOVANNA ARANTES 22/04/2000 DF
JESSICA CORSINI 21/06/1995 DF
JÉSSICA OLIVEIRA 24/12/1993 DF
JULIANA DIAS 22/05/1998 DF
JULIANA SANTOS 27/10/1999 DF
LUIZA MALACHIAS 06/04/2000 DF
MARIANA LOUZADA 18/05/1999 DF
MARIANA SILVEIRA 01/12/1999 DF
TAYNÁ LONGO 21/12/2000 DF
YOHANA VIEIRA 18/10/1994 DF

PARA OBTER A VERSÃO ATUALIZADA DESTE DOCUMENTO, ACESSE :  WWW.CBHP.COM.BR

OS ATLETAS DEVEM ESTAR PREPARADOS COM 60 MIN DE ANTECEDÊNCIA. PROGRAMAÇÃO SUJEITA A ALTERAÇÕES.

3 ROI

4 AR
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SIGLAS - CLUBES

UF SIGLA CLUBE
AR ALTA ROTAÇÃO 

HDANC HOLLY DANCE
ICB IATE CLUBE DE BRASÍLIA

GO EPMS ESCOLA DE PATINAÇÃO MARCEL STURMER
APAC ASS PATINADORES CURITIBA
EFPD ESCOLA FOOTWORK PATINAÇÃO E DANÇA

AABBNIT AABB NITERÓI
ASA ASSOCIAÇÃO SCHOLEM ALEICHEM
RP RIO PATINAÇÃO 

AABBPOA AABB PORTO ALEGRE
AGEP ASSOCIAÇÃO GRUPO EXPRESSÃO DE PATINAÇÃO
APAM ACADEMIA DE PATINAÇÃO ARTE E MOVIMENTO
ASRI ARTE SOBRE RODAS DE IGREJINHA
CCP CIA CHASSE DE PATINAÇÃO
CEM CORPO EM MOVIMENTO 
CMP CLUBE MAGIA DA PATINAÇÃO 15
CPR CLUBE DE PATINADORES ROTELLE

CPRS CENTRO DE PATINAÇÃO RODAS DA SERRA
CPS CLUBE PATTINS SUL

CPSR CIA PATINAÇÃO SOBRE RODAS
CWP CLUBE WIRBEL DE PATINAÇÃO
CXL CLUBE X-LISE

EPAER ESCOLA DE PATINAÇÃO ART EM RODAS
PAP PATINART ACADEMIA DE PATINAÇÃO

SGNH SOCIEDADE GINÁSTICA NOVO HAMBURGO
ACAP ASSOCIAÇÃO CIA ARTÍSTICA
APAVI ASSOC DE PATINADORES DO ALTO VALE DO ITAJAÍ

CC COLÉGIO CATARINENSE
CCB COLEGIO CULTURA SOBRE RODAS
ROI CLUBE RODAS DE OURO

SLIDE SLIDE PATINAÇÃO ARTÍSTICA
AABB-SP AABB SÃO PAULO

AAP ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA PORTUGUESA
AAPS ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA PORTUARIOS DE SANTOS
APD ASSOCIAÇÃO PORTUGUESA DE DESPORTOS 13
CIR CLUBE INTERNACIONAL DE REGATAS

CRSG CLUBE DE REGATAS SALDANHA DA GAMA
CRT CLUBE DE REGATAS TUMIARU
SAC SANTOS ATLETICO CLUBE (CLUBE DOS INGLESES)
SEP SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS

SPFC SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE

DF

PR

RJ

RS

SC

SP
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SIGLAS - JUÍZES

AS ALEXANDRE SIMAS
APL ANA PAOLA LOEBLEIN
BC BRUNO CAVALCANTE
EF EDITH FIGUEIREDO
EH EDUARDO HIERRO
FK FELIPE KLAFKE 08

MVS MARCUS VINÍCIUS SCHMIDT
MEG MARIA  EMILIA GREGORIO
MM MARINA MARQUES
NP NATHALIA PRETORO
VA VINICIUS ANTUNES
VM VIVIAN MOREIRA
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